
Místní akční skupina  
Kostelecké Horky 57 

517 41 Kostelecké Horky 
 

   
 

Zápis ze zasedání Výběrové komise  MAS dne 18.1.2024 
konané v kanceláři MAS (Kostelecké Horky 57) 

Přítomni:  
dle prezenční listiny 
 
Program jednání 

1) Schválení programu 
2) Členové Výběrové komise byli seznámeni s dokumentem Způsob výběru projektů a řešení střetu zájmů 
3) Schválení  projektů v 13.  výzvě PRV, 3. Výzva IROP+ – Hasiči , 4. Výzva IROP+ – Památky, 5. Výzva IROP+ – Knihovny, 1. Výzva OP TAK 
4) Diskuze  

 
 
Průběh jednání: 

 
 

1) M. Lorencová (vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD) zahájila jednání v 16:30 hodin. Na úvod přivítala všechny přítomné a 
konstatovala, že Výběrová komise je usnášeníschopná.  
Přítomní členové následně schválili program jednání, zapisovatelem jmenovali Ivetu Punovu 
 
Ověřovatelé zápisu. – Jan Pulpán a Marie Kršková    

 
 
V úvodu jednání vyzvala M.Lorencová přítomné členy orgánu k vyjádření se ke střetu zájmů. Všichni přítomní členové doložili prohlášení o 
neexistenci střetu zájmů dle výzev.  
 
 

 



Místní akční skupina  
Kostelecké Horky 57 

517 41 Kostelecké Horky 
 

 
13. výzva PRV 

Marie Kršková v prohlášení uvedla, že je ve střetu zájmů k projektu podanému ve Fichi č. 11, proto se nebude podílet na hodnocení projektů 
podaných v této Fichi 
 
Ostatní členové se zapojí do hodnocení projektů ve Fichi č. 11.  



Místní akční skupina  
Kostelecké Horky 57 

517 41 Kostelecké Horky 
 

 
Fiche 11: PRV 11 – Rozvoj venkova 
Alokace Fiche je 990 100 Kč.  
 
Marie Kršková se jednání a hlasování v této Fichi neúčastnili, oznámili střet zájmů.  
 
Usnesení:  
VK 1/1/2024 
Výběrová komise schvaluje k podpoře níže uvedené projety ve Fichi 11: 
 
Seznam podpořených projektů:  

      

Pořadí  
 Číslo 
žádosti 
MAS  

Název žadatele  
Číslo 
Fiche  

IČ žadatele Název projektu  
Místo 
realizace 
projektu   

Celkový 
výše 
projektu 

  Výše dotace 
v Kč  

 Hodnotitel  
 
Počet 
bodů  

Hodnotitel  
Počet 
bodů 

 
Hodnotitel  

 
Počet 
bodů  

Výsledn
ý počet 
bodů 

1. 5. 

Myslivecký spolek 
PODHÁJ Lhoty u 
Potštejna 

F11 26613140 
Nákup zařízení 
mysliveckého spolku 

Lhoty u 
Potštejna 

119 058,00  95 246,00  
Ing. Zdeněk 
Praus 

28 
Miroslav 
Absolon 

 
28  

Zeman 
Aleš 

28  28  

2. 7. RG RYCON z.s. F11 3486486 Mobilní Tekáčko 
Albrechtice 
nad Orlicí 

121 000,00  96 800,00  
Marta 
Susová 

28 
Kateřina 
Jindrová 

28      28  

3. 4. 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Orlické Podhůří 

F11 70981523 
IT technika pro ZŠ a MŠ 
Orlické Podhůří 

Orlické 
Podhůří 

165 165,00  132 132,00  
Ing. Jan 
Bělka 

25 
Ing. Zdeněk 
Praus 

25    25  

4. 8. 

Fotbalový klub 
ROJEK Kostelec 
nad Orlicí, z.s. 

F11 46460829 Vybavení FK Kostelec 
Kostelec 
nad Orlicí 

186 340,00  149 072,00  
Miroslav 
Absolon 

25 
Kateřina 
Jindrová 

25      25  

5. 6. Obec Podlesí F11 279382 
Nákup stanů na pořádání 
kulturních akcí 

Podlesí 118 580,00  94 864,00  
Ing. Jan 
Bělka 

23 
Kateřina 
Jindrová 

23  
Marta 
Susová 

23  23  

6. 9. 
Lesní mateřská 
škola Lesokruh 

F11 10983431 
Postýlky - krybbe pro Lesní 
mateřskou školu Lesokruh 
na spaní v týpí 

Třebechovic
e pod 
Orebem 

75 001,00  60 000,00  
Ing. Jan 
Bělka 

20 Jan Půlpán  20 
Zeman 
Aleš 

20  20  

7. 2. Obec Újezd u F11 279668 Vybavení pro kulturní a Újezd u 87 862,00  70 289,00  
Ing. Jan 
Bělka 

20 Zeman Aleš 20    20  



Místní akční skupina  
Kostelecké Horky 57 

517 41 Kostelecké Horky 
 

Chocně spolkovou činnosti Újezd u 
Chocně 

Chocně 

8. 3. 
Mateřská škola 
Vostelčice, Choceň 

F11 75019884 Vybavení pro MŠ Vostelčice Choceň 94 000,00  75 200,00  Jan Půlpán 20 
 Miloslav 
Absolon  

20    20  

9. 1. 
Obec Újezd u 
Chocně 

F11 279668 
Věcné vybavení pro 
jednotku SDH Újezd u 
Chocně 

Újezd u 
Chocně 

97 086,00  77 668,00  Jan Pulpán 20 
Kateřina 
Jindrová 

20  
Marta 
Susová 

20  20  

                                      851 271 Kč 
 
Hlasování     pro: 7        proti:   0              zdržel se: 0    - střet zájmů: Marie Kršková 
 
 

 
HRANIČNÍ PROJEKTY:  
Na základě metodiky v dokumentu Způsob výběru projektů 
 
Postup pro podporu hraničního projektu Fiche dle Pravidel 19, kap. 6.3, písm. e Hraniční projekt Fiche je první nevybraný projekt v dané Fichi, který zároveň splňuje 
minimální stanovenou výši bodů. Pro jeho podporu lze navýšit alokaci na rámec výzvy, a to za podmínky, že nedojde k překročení alokace MAS stanovené pro celé 
programové období ve schváleném finančním plánu SCLLD. Na jednu Fichi v rámci výzvy připadá vždy jen jeden hraniční projekt Fiche. Po přesunech alokace v rámci 
výzvy je u každé Fiche identifikován hraniční projekt Fiche. Sečte se zbytková alokace výzvy a případný zbytek volné alokace ve finančním plánu SCLLD. Rozhodovací 
orgán posoudí, zda budou prostředky dostačující k podpoře hraničních projektů všech Fichí v plné výši požadované dotace. Pokud ne, bude alokace přednostně 
přidělena projektu, který bude požadovat nižší částku dotace. Pokud toto nerozhodne, pak bude upřednostněn projekt, který bude mít vyšší celkové výdaje. Pokud ani 
toto nerozhodne, bude upřednostněn projekt z obce s menším počtem obyvatel dle evidence ČSÚ k 1.1. roku, v němž jsou projekty hodnoceny. 
 
 
 
Nevyčerpaná alokace  - 138 829 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 



Místní akční skupina  
Kostelecké Horky 57 

517 41 Kostelecké Horky 
 

Hraniční projekty:  
. 

Pořadí  
 Číslo 
žádosti 
MAS  

Název žadatele  
Číslo 
Fiche  

IČ žadatele Název projektu  
Místo 
realizace 
projektu   

Celkový 
výše 
projektu 

  Výše dotace 
v Kč  

 Hodnotitel  
 
Počet 
bodů  

Hodnotitel  
Počet 
bodů 

 
Hodnotitel  

 
Počet 
bodů  

Výsledný 
počet 
bodů 

10. 10. 

Masarykova jubilejní 
základní škola a 
mateřská škola, 
Černilov 

F11 70986126 Rádi si hrajeme Černilov 173 750,00  139 000,00  Jan Půlpán 20 
Ing. Zdeněk 

Praus 
20  

Miroslav 
Absolon 

20  20  

 
 
Usnesení:  
VK 2/1/2024 
Výběrová komise doporučuje navýšení alokace dle metodiky  Způsob výběru projektů a v případě dostatku financí v rámci celkové alokace MAS a schválit k podpoře níže 
uvedený projet ve Fichi 11: 
 
 

10. 10. 

Masarykova jubilejní 
základní škola a 
mateřská škola, 
Černilov 

F11 70986126 Rádi si hrajeme Černilov 173 750,00  139 000,00  Jan Půlpán 20 
Ing. Zdeněk 

Praus 
20  

Miroslav 
Absolon 

20  20  

 
 
Hraniční projekt plně podpořen  
 
 
Hlasování     pro: 7       proti:   0              zdržel se: 0                 - střet zájmů: Marie Kršková  
 
 
 
 
 



Místní akční skupina  
Kostelecké Horky 57 

517 41 Kostelecké Horky 
 

 
 
 

3. Výzva IROP+  – Hasiči  – podáno 8 projektů 
 

Členové výběrové komise se shodli na hodnocení jednotlivých projektů po jednotlivých kritériích s odůvodněním jednotlivých kritérií. Viz kontrolní listy.  
Střet zájmů: Marie Kršková, Eva Králová 

Minimální počet bodů: 8 
Alokace CZV 12 000 000 Kč 

 
 
 

Pořadí projektů - „3. výzva NAD ORLICÍ – Hasiči “ 

 

číslo název projektu žadatel místo realizace CZV 
požadovaná výše 
dotace 

počet 
bodů 

počet 
obyvatel  

1. 
Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Třebechovice pod 
Orebem 

Město 
Třebechovice pod 
Orebem 

Třebechovice pod 
Orebem        1 499 000,00 Kč        1 424 050,00 Kč  20 5 848 

2. Pořízení nového DA pro JSDH města Týniště nad Orlicí 
Město Týniště nad 
Orlicí Týniště nad Orlicí        1 499 000,00 Kč        1 424 050,00 Kč  20 6 143 

3. Nový dopravní automobil JSDH Orlické Podhůří 
Obec Orlické 
Podhůří Orlické Podhůří        1 899 900,00 Kč        1 804 905,00 Kč  20   

4. Pořízení nového DA pro výjezdovou JSDH Čermná nad Orlicí 
Obec Čermná nad 
Orlicí Čermná nad Orlicí        1 499 000,00 Kč        1 424 050,00 Kč  18   

5. Rekonstrukce požární zbrojnice Obec Černilov Černilov        2 000 000,00 Kč        1 900 000,00 Kč  18 2 468 

6. Choceň – pořízení cisternové automobilové stříkačky Město Choceň Choceň       2 000 000,00 Kč        1 900 000,00 Kč  18 8 708 

7. 
Hasičský přívěs a dýchací přístroje pro JSDH Albrechtice nad 
Orlicí 

Obec Albrechtice 
nad Orlicí  Albrechtice nad Orlicí         1 040 000,00 Kč          988 000,00 Kč  16   

 
Náhradní projekt s doporučením nabídnout zbytkovou alokaci CZV  563.100,-Kč.  
 



Místní akční skupina  
Kostelecké Horky 57 

517 41 Kostelecké Horky 
 

8. Umělá požární nádrž Újezd u Chocně 
Obec Újezd u 
Chocně  Újezd u Chocně           700 000,00 Kč            665 000,00 Kč  12   

 
 
 

Usnesení: 
VK  3/1/2024 

Výběrová komise schvaluje věcné hodnocení projektů a doporučuje schválit Programovému výboru hodnocené projekty ve 3. výzvě IROP+.  
 
Pro:    7                  Proti:               0       zdržel se: 0                                   střet zájmů: Marie Kršková 
 
 
Usnesení bylo přijato.  

 
4. Výzva IROP+  – Památky – podány 4 projekty 
 

Členové výběrové komise se shodli na hodnocení jednotlivých projektů po jednotlivých kritériích s odůvodněním jednotlivých kritérií. Viz kontrolní listy.  
Střet zájmů: --- 

Minimální počet bodů: 8 
Alokace CZV 4 500 000 Kč 

 
 
 

Pořadí projektů - „4. výzva NAD ORLICÍ – Památky “ 

číslo název projektu žadatel místo realizace CZV 
požadovaná výše 
dotace 

 

1. 
Výměna dožilé střešní krytiny na 
kostele sv. Anny v Kostelci nad Orlicí 

Římskokatolická farnost – 
děkanství Kostelec nad Orlicí Kostelec nad Orlicí       1 865 000,00 Kč        1 710 000,00 Kč  21 

2. 7 poutních kaplí Panny Marie 
Římskokatolická farnost – 
Děkanství Choceň Choceň       1 990 139,74 Kč        1 890 000,00 Kč  14 

 
Nad alokaci výzvy:  



Místní akční skupina  
Kostelecké Horky 57 

517 41 Kostelecké Horky 
 

3. 
Choceň, zámek, obnova střechy a 
krovu III.etapa Město Choceň Choceň       1 992 763,02 Kč        1 893 124,87 Kč  14 

4. 
„Restaurování historického altánu v 
zámeckém parku v Zámrsku“ Obec Zámrsk Zámrsk        2 000 000,00 Kč         1 900 000,00 Kč  12 

 
 

Usnesení: 
VK 4/1/2024  

Výběrová komise schvaluje věcné hodnocení projektů a doporučuje schválit Programovému výboru hodnocené projekty ve 4. výzvě IROP+.  
 
Pro:    8                  Proti:               0       zdržel se: 0                                   střet zájmů: --- 

 
 

5. Výzva IROP+  – Knihovny – podán 1 projekt 
 

Členové výběrové komise se shodli na hodnocení jednotlivých projektů po jednotlivých kritériích s odůvodněním jednotlivých kritérií. Viz kontrolní listy.  
Střet zájmů: --- 

Minimální počet bodů: 8 
Alokace CZV 4 500 000 Kč 

 

číslo název projektu žadatel 
místo 
realizace CZV 

požadovaná výše 
dotace 

 

1. 
Stavební úpravy městské knihovny 
Choceň Město Choceň Choceň      1 998 998,06 Kč      1 899 048,16 Kč  8 

        
 

Usnesení: 
VK  5/1/2024  

Výběrová komise schvaluje věcné hodnocení projektů a doporučuje schválit Programovému výboru hodnocené projekt ve 5. výzvě IROP+.  
 
Pro:    8                 Proti:               0       zdržel se: 0                                   střet zájmů: --- 

 
 



Místní akční skupina  
Kostelecké Horky 57 

517 41 Kostelecké Horky 
 

 
 
 
 
 
 
 

1. Výzva OP TAK – podáno 8 projektů 
 

Členové výběrové komise se shodli na hodnocení jednotlivých projektů po jednotlivých kritériích s odůvodněním jednotlivých kritérií. Viz kontrolní listy.  
Střet zájmů: --- 

Minimální počet bodů: nebyla určena  
Alokace na dotaci  3 760 000 Kč 

 

číslo název projektu žadatel místo realizace CZV 
požadovaná výše 
dotace 

 Počet 
bodů 

1. Řídící a informační systém  Chlebný, s.r.o. Častolovice            342 000,00 Kč            171 000,00 Kč  26 

2. Digitalizace – montáže kabelových rozvodů DAG, spol. s r.o Třebechovice pod Orebem           426 091,00 Kč            213 045,50 Kč  26 

3. Automatický brus na brýlové čočky s tracerem Zuzana Jelínková,DiS Kostelec nad Orlicí           674 000,00 Kč           337 000,00 Kč  26 

4. 

Zefektivnění truhlářské výroby zapojením 
průběžného obráběcího centra pro plošné dílce 
Morbidelli CX110 Jan Skákal Černilov       1 942 500,00 Kč            971 250,00 Kč  22 

5. 
Automatizace a digitalizace výrobních procesů 
Miloš Dostál Miloš Dostál Krchleby       1 979 500,00 Kč        989 750,00 Kč  22 

6. 
 Automatizace a digitalizace výrobních procesů 
TESECO s.r.o. TESECO s.r.o Kostelec nad Orlicí       1 498 000,00 Kč           749 000,00 Kč  4 

     

      3 431 045,50 Kč  
 

   

ALOKACE VÝZVY  3 760 000,00 Kč 
  

 



Místní akční skupina  
Kostelecké Horky 57 

517 41 Kostelecké Horky 
 

Nad rámec alokace výzvy:  

1. 
Pořízení CNC stroje a informačního systému pro 
společnost Kovo Starý s.r.o. Kovo Starý s.r.o., Slatina         2 000 000,00 Kč         1 000 000,00 Kč  2 

2. Pletací stroj pro výrobu stentů ELLA-CS, s.r.o Třebechovice pod Orebem        2 000 000,00 Kč         1 000 000,00 Kč  2 

 
 
 
 

Usnesení: 
VK 6/1/2024 

Výběrová komise schvaluje věcné hodnocení projektů a doporučuje schválit Programovému výboru hodnocené projekt v 1. výzvě OP TAK.  
 
Pro:    8                Proti:               0       zdržel se: 0                                   střet zájmů: --- 

 
 
 
 
 
Na závěr jednání M. Lorencová poděkovala všem přítomným za účast a v 17:30 h jednání ukončila. 
 
 
Dne: 18.1.2024 
 
Ověřili:  
 
Jan Půlpán 
 
 
 
 
Marie Kršková 


